[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO CMDCA - N° 16, de 22 de junho de 2022.
DIVULGA A RELAÇÃO MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE SORRISO QUE INTEGRAM A COMISSÃO DE CADASTRO, INSCRIÇÃO, FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS ENTIDADES GOVERNAMENTAIS E DA SOCIEDADE CIVIL
Considerando a Lei Complementar n° 236, de 08 de dezembro 2015, com as alterações da Lei Complementar 351/21, que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente, reestrutura o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA, o Conselho Tutelar e dá outras providências;

RESOLVE:
    Art. 1º Divulgar a relação de membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Sorriso que integram a Comissão de Cadastro, Inscrição, Fiscalização e Acompanhamento das Entidades Governamentais e da Sociedade Civil:
	Membros Governamentais

	Membros Não Governamentais

	Carla Graciele Cardoso
	Andreia Cristina Herman

	Leidimara de Oliveira Gomes
	Adriana Pereira Peris de Lima

	Milana Higino Mendes Silva
	Cleuvis José dos Santos

	Neli Mohr
	Kamilla  Narizzi Ortega

	Renato Ferreira Silva
	Silvani Sampaio Machado

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, 22 de junho de 2022.
Joeli Gomes da Silveira Machado
Presidente do CMDCA
PAGE
1
Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 | Sorriso – MT - Fone: (66) 3544-8800